



Årsberättelse för 2012

Styrelsen för Svenska föreningen för mikrobiologi (SFM) får härmed avge följande redogörelse för föreningens verksamhet under 2012.

Föreningens styrelse har under året utgjorts av Staffan Svärd (ordförande), Åsa Sjöling (vice ordförande), Ulrika Lustig (sekreterare), Magnus Evander (kassör), Öjar Melefors (ledamot), Claes von Wachenfeldt (ledamot), Nora Ausmees (suppleant), Anders Bergqvist (ledamot), Magnus Evander (ledamot), Daniel Palm (suppleant), Jonas Warring (suppleant) och Stefan Roos (suppleant).

Föreningens revisorer har varit Göte Svedberg och Pernilla Bjerling under året.

Föreningens valberedning har under året bestått av Peter Rådström och Diarmaid Hughes.

Styrelsen har under 2012 haft fyra protokollförda sammanträden (5/3, 18/4 (årsmöte), 11/9 och 30/10).

Antalet betalande medlemmar var vid årsskiftet 2012/13 124 st.

Ett brevutskick med information till ca 200 medlemmar och tidigare medlemmar gjordes i december 2012. Ett emailutskick gjordes till alla medlemmar under året.

Konferenser.

Mikrobiologiskt vårmöte hölls på Konsert och Kongress i Linköping 18-20 april, 2012. Mötet var ett samarrangemang mellan SFM, Riksföreningen för Mikrobiologi och Föreningen för medicinsk mikrobiologi. Det var en stor uppslutning på mötet och flera SFM medlemmar presenterade sin forskning. Det var 5 olika sessioner arrangerade av SFM och det visade på bredden inom föreningen: Eukaryotic Microbes: from Ethanol to Hole in the Head Disease via Aging Yeast; Molecular Cell biology in Microbes ; Immune systems in microbes and metagenomics; Molecular Infection Biology; Young SFM researchers. Under 2011 beslutade styrelsen att inrätta Kurt Nordström Award för unga forskare som är SFM medlemmar och deltar med presentationer i vårmötet. Under mötet 2012 delades 6 stycken priser om 5000 SEK ut till deltagare från SFM i vårmötet 2012: Jessica Bergman, Gerrit Brandis, Erik Gullberg, Marius Linkevicius, Marie Wrände

och Mikael Molin.

FEMS-stipendium.

Disa Larsson Hammarlöf redovisade ett "Research Fellowship" från FEMS för tre månaders forskning vid Trinity College, Dublin, Irland.

FEMS council.

Staffan Svärd deltog som föreningens representant i det trettionionde FEMS Council mötet i Toulouse, Frankrike, 14-15 september 2012. I mötet deltog representanter från de flesta av FEMS 48 medlemsföreningar (36 olika länder). Noterbart är att de flesta föreningar är av SFM storlek och har liknande aktiviteter men totalt är vi 30000 FEMS medlemmar. Nuvarande president är Bernhard Schink men Jean-Claude Piffaretti från Schweiz tar över under 2013. Till ny vicepresident i FEMS valdes Bauke Odega från Holland. SFM-medlemmen Per-Erik Lindgren nominerades till Member at Large i FEMS . FEMS tidskrifterna har återigen ökat i impakt och en ny tidskrift har startats "Pathogens and Disease". Nästa stora FEMS möte kommer att hållas i Leipzig, Tyskland, 21-25 juli, 2013. FEMS Focus och FEMS Affiliates Letter kan laddas ned från FEMS website som har uppdaterats i ett nytt snyggt format. European Academy of Microbiology (EAM) och European Microbiology Forum (EMF) har etablerats inom FEMS för att sprida mikrobiologiskt budskap inom europa.

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till kassörens resultaträkning för 2012.

Staffan Svärd, för SFMs styrelse